22/03/2021, 16h40

CONVOCAÇÃO Nº 009-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 22 de MARÇO de 2021 até as 08 horas do dia 25 de MARÇO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;
c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);
d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);
e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);
f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;
g) Documentação exigida no requisito do cargo;
h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela
Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)
indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

22/03/2021, 16h40

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 25 de MARÇO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

22/03/2021, 16h40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Luciene De Souza Domingos 1680925

9 Leonardo De Almeida Coelho 1685425

10 Patricia Pereira Da Silva 1686619

11 Luana Santana De Anibal Da Silva 1686623

12 Maria Da Penha Ozato 1686776

13 Bruna Silva Do Rosario 1687885

14 Lindomar Mendonça Silva Verissimo 1687927

15 Marcilene Marques De Andrade 1690037

16 Rosemere Nogueira Penido 1691698

17 Jennifer Toledo Da Silva 1692504

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Luciene De Souza Domingos 1680925

3 Luana Santana De Anibal Da Silva 1686623

4 Jennifer Toledo Da Silva 1692504

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Elizangela Fantim Cardoso Costa 1668979

7 Maria Lúcia Bastos Goltara 1668987

8 Marcileia Rodrigues Alves 1669555

9 Rosana Felipe Sales 1671975

10 Iracema Ulig Lima 1672845

11 Adalgisa Rodrigues Dos Santos Soares 1672982

12 Sandra Pereira Campos 1673562

13 Maria Aparecida Costa Henker 1675630

14 Maria Jose Dias 1678467

15 Nilza Darci Dias 1678545

22/03/2021, 16h40

16 Lucilene Aparecida Da Silva Cruz 1679457

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elizabeth Rodrigues Alves 1672768

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Rosana Felipe Sales 1671975

4 Lucilene Aparecida Da Silva Cruz 1679457

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Rayane Brozeguini Dos Santos 1666211

12 Marcia Silva De Jesus 1666305

13 Marcileia Effgen 1666484

14 Tionila Soeiro De Castro 1666495

15 Rogério Ferreira Junior 1666566

16 Aida Maria Dos Santos 1666586

17 Maria Aparecida Pereira Da Silva 1667422

18 Micaela Rangel Ribeiro 1667910

19 Jaqueline De Jesus Souza 1668882

20 Flavio Alvarenga Rangel 1669363

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Pry Fernandes 1687322

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Maria Aparecida Pereira Da Silva 1667422

8 Maxuel Nunes Cordeiro 1671930

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  TECNICO EM LABORATORIO(HEMOTERAPIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Heliomar Dalapicola 1667868

22/03/2021, 16h40

2 Tania Pinto De Alvarenga 1672619

3 Jocimara Souza 1675952

4 Angeri Rodrigues Dos Santos 1676174

5 Neyde Myrian De Souza Teixeira Burns 1679064

6 Maria Aparecida Da Silva 1679433

7 Doroti Maria Pereira Rupf 1679716

8 Rafael De Souza Barbosa 1683254

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rafael De Souza Barbosa 1683254

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Robson Porcari 1665367

2 Jéssica Braga De Oliveira 1665386

3 Thais Damacena Monelis Pastro 1668915

4 Clarissa Da Cunha Oliveira 1669306

5 Adriana Patta Ribeiro Da Conceição 1670587

6 Leticia Cristina Silva Serafim Fernandes 1671555

7 Neuma Carina De Souza Nascimento Soares 1671657

8 Viviane Dos Passos Da Conceiçao 1671831

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leticia Cristina Silva Serafim Fernandes 1671555

2 Neuma Carina De Souza Nascimento Soares 1671657

3 Viviane Dos Passos Da Conceiçao 1671831

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Elizabeth De Almeida Fiuza Abras 1665360

2 Marilia Duarte Lacerda 1665602

22/03/2021, 16h40

3 Jayson Douglas Alves Lima 1665672

4 Rosiane Silva Brites 1665691

5 Lidiani Aparecida Colombo 1665703

6 Bruna Lorena Cunha Santos 1665936

7 Edna Totola 1666041

8 Isabel Cristina Dos Santos Gomes 1666186

9 Andressa Cezario Feitosa 1666434

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Andressa Cezario Feitosa 1666434

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  TECNICO EM RADIOLOGIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rafael Gomes De Assis Santos 1665756

2 Carlos Eduardo Da Silva Marinho 1668632

3 Eliete Ribondi 1669756

4 Maria De Lourdes Gregorio Araujo 1671654

5 Rosimeire Vieira Santos 1671957

6 Eliziete Silva Bispo Maia 1673849

7 Dejair Da Rocha Oliveira 1673986

8 Celso André Dias Gomes 1674040

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rafael Gomes De Assis Santos 1665756

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Franciele Soares De Souza 1669119

7 Natalia Campos 1669259

8 Carlinda Goularte 1670325

9 Delmita Machado Costa 1670723

10 Magali Paula Lourenço Miguel 1671870

11 Regiane Pereira 1672878

12 Silvano Rodrigues Novaes 1673628

13 Ediana Lopes Da Rocha 1673766

22/03/2021, 16h40

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ediana Lopes Da Rocha 1673766

2 Rosiane De Fatima Lana 1680287

3 Mirian Lima 1688209

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cristina De Paula Campos 1666502

2 Albertina Maria Da Conseição 1667017

3 Ediceia Maria Fantin Monfardini 1667211

4 Adriana Vieira Dos Santos 1667724

5 Silvania Aparecida Gomes 1668811

6 Laiani Rosa De Souza 1669062

7 Luciana Denise Ribeiro Ferreira 1669599

8 Ester Nunes Dos Santos 1669794

9 Evanilda Guimaraes 1669972

10 Vanette Da Silva Dias 1670064

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Aparecida Faustina Garcia 1672200

2 Marquidone Martins Filipe 1677439